
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2655 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº 015/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº 015/2021 

  
A Prefeitura Municipal de Chapadinha, Estado do Maranhão, torna público 
o resultado do julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços nº 
015/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução 
dos serviços de engenharia para execução dos Serviços de Reforma da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública, Defesa Social e Trânsito do 
município de Chapadinha. Conforme registrado na Ata da Sessão do dia 
23/07/2021, essa Comissão de Licitação vem apresentar a decisão acerca da 
análise feita na documentação de habilitação dos licitantes deste certame, 
conforme apontamentos abaixo: 
  

 B. DE SOUSA NETO, CNPJ. nº 35.651.180/0001-56, apresentou em 
seus atestados de capacidade técnica no que diz respeito aos itens 
de maior relevância incompatível com o objeto do Edital no item 5.1 
– Habilitação Jurídica, subitem  5.1.2 – Qualificação Técnica – alínea 
“b” 

 
Não apresentou Termo de Abertura e Encerramento do Balanço 
Patrimonial, conforme subitem 5.1.31 “a4” e também foi 
apresentado CRC do Contador responsável vencido. 

 
Não apresentou Certificado de Registro Cadastral do município de 
Chapadinha, de acordo com o subitem 5.1.4.1. do edital. 

 
Não apresentou Certidão de Débitos Administrativos do MTE, 
conforme solicitado no item 5.1.4 “f” –  
 
Dessa forma a empresa fica INABILITADA 

 
 VALTER ALVES DA SILVA EIRELI, CNPJ. nº 21.163.108/0001-75, 

apresentou em seus atestados de capacidade técnica no que diz 
respeito aos itens de maior relevância de acordo com o Edital no 
item 5.1 – Habilitação Jurídica, subitem 5.1.2 – Qualificação Técnica 
– alínea “b” em serviços e quantidades aceitáveis.  

 
Não apresentou Certidão do MTE, conforme solicitado no item 5.1.4 
“f”  
Dessa forma a empresa fica INABILITADA 
 
ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ. Nº 23.672.082/0001-16 
apresentou em seus atestados de capacidade técnica no que diz 
respeito aos itens de maior relevância de acordo com o Edital no 
item 5.1 – Habilitação Jurídica, subitem 5.1.2 – Qualificação Técnica 
– alínea “b” em serviços e quantidades aceitáveis.  
Atendeu a todas as exigências do Edital. A Empresa fica 
HABILITADA. 

  
Os autos do Processo Administrativo nº 0101.0254.2021 da Secretaria 
Municipal de Obras de Mobilidade Urbana, se encontra a disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, para interposição de 
recurso desta decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da publicação deste ato 

na Imprensa Oficial. As empresas que decidirem por renunciar desta fase favor 
se manifestar via e-mail: cplchapadinha2021@gmail.com. Chapadinha/MA, 30 
de Julho de 2021. Luciano de Souza Gomes/Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

 
 


